* * *

STUDIA :

RAFAEL COPPOLA (In Universitate Barensi professor): *Divortii legis in Italia introductio eiusdemque eventus.*

In praesenti studio in anteriori numero incepto et quod in hoc clauditur, auctor exponere intendit divortii legis introductionem eiusdemque effectus in Italia, prae oculis prospectus habens qui et hodie in Hispania dantur posquam nova Constitutio anni 1979 nec ullam referentiam ad indissolubilitatem vinculi coniugalis recepit.

FRIDERICUS R. AZNAR: *Novus conceptus generalis Curiae dioecesanæ iuxta Concilium Vaticanum alterum.*

SUMMARIUM :

1. Proemium: Status Curiarum dioecesanarum ante Concilium Vaticanum II.
2. Curia dioecesana in Concilio Vaticano II: 2.1. Periodi praeconciliares: a) Synodus Romana. b) Periodus antepreparatoria. c) Periodus praeparatoria.—2.2. Periodi conciliares: a) Periodus conciliaris altera. b) Periodus tertia. c) Periodus quarta. 2.3. Analysis textus CD, 27 de Curia dioecesana: a) Textus CD, 27 expenditur. b) "Ad opera apostolatus exercenda". c) Principia quae structuram Curiae dioecesanæ dirigant.
3. Conclusio.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

ALOUSIUS MARTÍNEZ FERNÁNDEZ: *Cura religiosa eorum qui sub armis sunt et servitium militare clericorum et religiosorum.*

SUMMARIUM :

- A) Cura religiosa eorum qui sub armis versantur; diversa tempora in Historia hispanica inde ab anno 1644.
- B) Conventio anni 1979 eiusque partes.
- C) Systemata exploranda:
 - I. Notae peculiare Conventionis quoad ordinem internum iurisdictionis.
 - II. Relatio de servitio militari clericorum religiosorumque.
 - III. Nova extensio iurisdictionis.
 - IV. Aliae notitiae de novis modis relationis.

GUSTAVUS SUÁREZ PERTIERRA (In Universitate complutensi, Matr'iti, antecessor): *De personalitate iuridica Ecclesiae in Conventione de rebus iuridicis.*

Conventio de rebus iuridicis quae signata est a Sancta Sede et a Gubernio hispanico die 3 ianuarii anno 1979 normas fert de personalitate iuridica Ecclesiae, quae obiectum sunt huius commentarii. Explicat primum Auctor quoniam fuerit rerum status dum Conventio signata fuit atque quaestiones quae tunc proponebantur: deinde solutionem explanat quae his quaestionibus data fuit in Conventione. Agit demum de personalitate iuridica entium quae indolem habent beneficam vel assistentialem.

JOHANNES A. DE EGUREN, S.I. (Iudex Tribunalis dioecesani Flaviobrigensis): *Diaconorum facultas ad dispensandum ab impedimentis matrimonialibus.*

Proposito dubio de facultate diaconi matrimonio assistentis dispensandi ab impedimentis matrimonialibus, Commissio Pontificia Decretis Concilii Vaticani II interpretandis affirmative respondit. Quam responsionem breviter Auctor commendat eamque cum canone 20 consonare adstruit.

ANTONIUS MOSTAZA RODRÍGUEZ (In Universitate Complutensi, Matr'iti, professor): *Circa ministrum confirmationis.*

Auctor commentarium facit duarum responsionum quas Commissio decretis Concilii Vaticani II interpretandis dedit die 21 decembris anni 1979. Praecedentibus historicis enucleatis, leges explicat postconciliares simulque exponit quantum cum his legibus congruat sensus duarum responsionum nunc edictarum.

LEO DEL AMO PACHÓN (Decanus emeritus Tribunalis Rotae hispanicae): *Veritas, lex et iustitia in causis matrimonialibus.*

Intendit in hoc articulo Auctor commentarii illustrare allocutionem Papae Ioannis Pauli II ad Rotam Romanam diei 4 februarii an. 1980.

Relationem dilucidat quae viget inter veritatem, iustitiam et pacem, et modo attentionem defigit in momento veritatis in processibus matrimonialibus. Compertam habere veritatem finis est processus, qui obtinendus est debitis cautionibus adhibitis. Congruenter adnotat instructionis causae momentum, periculum testium fallacium, necessitatem certitudinis moralis comparandae ad sententiam ferendam. Quae omnia characterem quemdam peculiarem tribuunt administrationis iustitiae in re matrimoniali: fidelis nempe iudex esse debet et factibus comperendis et legi observandae: haec fideiitas in ipsa etiam sententia splendere debet.

LAMBERTUS DE ECHEVERRÍA: *Normae de librorum publicatione. Commentarium circa responsionem Sacrae Congregationis pro doctrina fidei diei 25 Iunii 1980.*

Sacra Congregatio pro doctrina fidei Decretum edidit die 19 Martii 1975 "de Ecclesiae pastorum vigilantia circa libros". Duplicem dedit nunc responsionem, tum de editione Directoriorum et Catechismorum, tum de licentia obtinenda a clericis ut edere valeant libros qui de rebus religiosis aut moralibus agant. Auctor breviter commentat has responsiones quae, suo iudicio, extensivum habent characterem.

NOTAE:

ANTONIUS MOSTAZA RODRÍGUEZ (In Universitate matritensi iuris canonici antecessor):
De errore redundant in personam in matrimonio.

Agit Auctor de libro cui titulus est "El error de hecho en el matrimonio canónico" (De errore facti in matrimonio canonico) cuius auctor est G. M.^a Ariznabarrena.

Nonnullas facit animadversiones criticas de methodologia libri de quo est quaestio et modo varia puncta perpendit ab Ariznabarrena exposita, tum doctrinalia tum iurisprudentialia; prominenter expendit plura libri asserta quae Auctoris iudicio sunt falsa, praecipue thesis iuxta quam error circa qualitatem personae, quamvis dolosus non sit, invalidum facit consensum matrimonialem.